REQUERIMENTO Nº 00071/2007
Solicita informações referentes ao policiamento da guarda municipal no Bairro Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que, a falta de segurança no Bairro do Saboó, juntamente com o aumento da criminalidade, tem alarmado os moradores.
Considerando que, há muito os moradores reivindicam o aumento de patrulhamento e a presença da Guarda Municipal no referido bairro.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:
1. A Guarda Municipal realiza rondas no Bairro Saboó? Se sim, informar se são abrangidas todas as ruas do Bairro e em quais dias da semana são feitas e os seus respectivos  horários?

2.      Se não, justificar e informar se há data para início das rondas.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 07 de Março de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01308/2007